
Bur n. 25 del 15/03/2019

(Codice interno: 388818)

PROVINCIA DI TREVISO
Decreto del Presidente n. 29 del 19 febbraio 2019

Decreto di approvazione verbale di Consegna Terragio Est 1^ stralcio Lotto A (Opere Comp. Passante) e conseguenti
classificazioni e declassamenti.

Il Presidente della Provincia

Vista la nota di Veneto Strade S.p.A. prot. 2856/2019 del 05/02/2019, pervenuta con PEC 7094/2019, di richiesta di
approvazione e sottoscrizione digitale del testo del Verbale di consegna delle opere "Terraglio Est - 1° stralcio - Lotto A";

Visto il testo ufficiale in pdf del Verbale di consegna delle opere "Terraglio Est - 1° stralcio - Lotto A" inoltrato da Veneto
Strade S.p.A., pervenuto con PEC al protocollo n. 7948/2019 del 11/02/2019;

Richiamato il "Protocollo d'Intesa" sottoscritto in data 02/03/2010, ai sensi dell'art.15 della Legge 241/90 tra l'Amministrazione
Provinciale di Treviso con Anas S.p.A., Regione Veneto, Veneto Strade S.p.a., i Comuni di Treviso, Preganziol, Casier e
Casale sul Sile, con cui veniva dato mandato a Veneto Strade S.p.a. di realizzare il tratto stradale di collegamento di V.le delle
Industrie a Casier alla viabilità di adduzione al Casello di Preganziol sul Passante di Mestre 1°stralcio del "nuovo" Terraglio
Est, opera interamente finanziata dalla Regione Veneto, che comprendeva anche la realizzazione di una rotatoria sulla SP 104 a
Dosson di Casier;

Considerato che tale accordo definiva una serie di passaggi di consegna di tratti stradali conseguenti alla conclusione dei lavori
del 1° stralcio;

Visto che i lavori di realizzazione dell'opera CPASS 3, INT 31 "Terraglio Est, 1° stralcio, Lotto A" sono terminati e l'opera
collaudata;

Visto che con la sottoscrizione del verbale la Provincia assume in consegna i seguenti tratti stradali:

-  SP107 var Tronco Nord "Terraglio Est" dell'estesa di m 3303, caposaldo iniziale km 0+000 intersezione con SP 63 e
caposaldo finale km 3+303 intersezione con SP 104;
-  SP 169 "Le Grazie" dell'estesa di m 1969, caposaldo iniziale km 0+000 intersezione con SP107 var Tronco Nord e caposaldo
finale km 1+969 intersezione con SS 13;

e consegnerà i seguenti tratti di strade provinciali ai comuni:

-  tratto di SP 107 dell'estesa di m 1670, dal km 2+379, intersezione con SP 104, al km 4+049, intersezione con via Martiri
della Libertà, al comune di Casier;
-  tratto di SP 107 dell'estesa di m 1031, dal km 4+244, intersezione con via Orioli, al km 5+275, confine intercomunale con
Preganziol, al comune di Casier;
-  tratto di SP 67 dell'estesa di m 1408, dal km 2+175, confine intercomunale con Treviso, al km 3+583, intersezione con SP
104, al comune di Casier;
-  tratto di SP 107 dell'estesa di m 607, dal km 5+275, confine intercomunale con Casier, al km 5+882, intersezione con SP 63,
al comune di Preganziol;
-  tratto di SP 63 dell'estesa di m 2405, dal km 4+410, intersezione con SP 107 var, al km 6+815, intersezione con SS 13, al
comune di Preganziol;

Visto l'art.94 della L.R.n.11 del 13/4/2001 che attribuisce le competenze alle Province e ai Comuni relativamente alla
classificazione e declassificazione delle strade di competenza secondo il D.P.R. 16/12/92 n.495 art.3,4 e art.2,commi 4,5,6;

DATO atto che il presente provvedimento è di competenza del Presidente della Provincia ai sensi dell'art. 1, comma 55, Legge
n. 56/2014;

RICHIAMATO per quanto compatibile il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;



Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Settore competente, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n.
267, come risulta dall'allegato che costituisce parte integrante del presente provvedimento;

Dato atto che non è richiesto il parere contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 in quanto l'atto non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

VISTA l'attestazione del Segretario Generale di conformità alla Legge, allo Statuto e ai Regolamenti;

DECRETA

di approvare il testo ufficiale in pdf del Verbale di consegna delle opere "Terraglio Est - 1° stralcio - Lotto A"
trasmesso da Veneto Strade S.p.a., citato in premessa;

1. 

di autorizzare il Dirigente del Settore Viabilità, dott. Ing. Maurizio Veggis, alla sottoscrizione del verbale;2. 
che saranno classificate a provinciale la SP 107 var Tronco Nord e la SP 169 (per un estesa totale di m 5272) e
declassati a comunale i tratti della SP 107, SP 63 e SP 67 (per un estesa totale di m 7121) così come indicato in
premessa;

3. 

di trasmettere il presente decreto a Veneto Strade S.p.A.;4. 
il presente decreto verrà pubblicato sul BUR.5. 

Il Presidente della Provincia di Treviso Stefano Marcon


	41tvhczm3rijmm55amindi55.html

